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Månadsbrev nr 4  
 
April blev en månad där ett antal aktiviteter av olika slag skedde, bl.a. SBFs seminarium ”Brand-
larm och Sprinkler”, med många deltagare och där flera av våra medlemmar deltog. Dessutom 
genomfördes ett samnordiskt möte i Köpenhamn under temat - ”Nordisk workshop om regler för 
boendesprinkler”. Undertecknad deltog i båda dessa aktiviteter och framförallt mötet i Köpenhamn 
beskrivs i det här månadsbrevet. 
 

1. Debattartikel till facktidningen Räddningsledaren 
 
Redan i mitt månadsbrev för mars berättade jag om att jag har skrivit en debattartikel i brandbe-
fälstidningen Räddningsledaren till deras nästa nummer i april/maj kring de ökande bränderna i 
skolor, daghem, fritidshem och alternativboende. Under 2005 inträffade i genomsnitt 2 bränder 
varje dag i den typen av verksamheter. En skrämmande utveckling och mitt mål med artikeln är att 
introducera ”sprinklertänket” som ett verktyg för att stärka brandskyddet i dessa oftast väldigt 
brandutsatta byggnader/verksamheter. Att sprinkla skolor är inte det första en arkitekt tänker på i 
samband med att brandskyddet diskuteras och detsamma verkar vara trenden bland brandkonsulter 
och räddningstjänster. Argumenten mot sprinkler är ofta att det är - ”dyrt och dessutom ökar risken 
för vattenskador. Dessutom är gemene man inte riktigt övertygade om sprinklerns effektivitet”. Jag 
vill skapa en större kunskap om vilka möjligheter till tekniska byten som sprinkler medger.  
 
Jag bifogar artikeln som nu färdigredigerats av Kerstin Stålbrand som är ansvarig redaktör för 
tidningen Räddningsledaren. Vi får vänta och se om den skapar ytterligare debatt. 
 

2. Remissvar avseende ” Lett monterbare/flyttbare automatiske slokkesystem” 
 
Sprinklerfrämjandet har getts tillfälle att granska ett gemensamt remissförslag från Räddningsver-
ket (SRV) och Direktoratet for samfunnssikkerhet og beredskap (DSB) som kom till oss den 20 
mars och med en kort remisstid till den 16 april. Det är ett ambitiöst försök till att introducera de 
portabla vattensprinklersystemen, men där vi anser att remisstiden är alltför kort för att ge oss möj-
ligheter att på djupet sätta oss in i detaljer. Utkastet ger ett intryck av att vara något slag av regel-
verk eller rekommendationer till hur man ska värdera och bedöma dessa typer av system.  
Vi ansåg det nödvändigt att trots den korta förberedelsetiden göra en granskning och avge ett svar.  
 
Vi har under månaden sänt in vårt remissvar undertecknat av Henrik Johansson som bifogas må-
nadsbrevet. 
 

3. Boendesprinklerregler - Samnordiskt möte i Köpenhamn den 20 april 
 
I mitt förra månadsbrev nämnde jag om att förberedande kontakter hade initierats av Opplysnings-
kontoret for sprinkleranlegg (OFS) i Norge, där ett förberedande möte redan skett i januari 2007 
med deltagare från Sverige genom SP/Trätek (Birgit Östman).  



 
 
 
Mötet genomfördes som planerat och totalt deltog 21 personer från Sverige, Norge, Danmark, Fin-
land och Island. Ett stort intresse m.a.o. och aktiviteterna under mötet var mycket bra. Från Sverige 
deltog följande: 

• Birgit Östman, SP Trätek 
• Anders Johansson, Boverket 
• Björn Albinsson, Räddningsverket 
• Magnus Arvidsson, SP 
• Jens Hjort, SBF och  
• undertecknad 

 
Det finns uppenbarligen ett intresse från de flesta deltagande länderna att finna en modell för en 
nordisk samverkan för gemensamma boendesprinklerregler. 
Mötet anades om följande efter intressanta och givande diskussioner: 
Två arbetsgrupper bildades- 
1. En regelgrupp med John-Erik Holmli som sammankallande tillsammans med undertecknad. 

Mötet enades om att arbetsgruppen skulle aktivt delta i det i Sverige nyligen initierade arbetet 
med att revidera SBFs ”Rekommendationer för boendesprinkler”.  
Den gruppen har som vi alla vet redan igångsatt sitt arbete i januari i år och bl.a. enats om att 
nästa utgåva har som mål att förändras till ett ”Regelverk för boendesprinkler” för att höja 
statusen på området boendesprinkler samt att dessutom se hur området certifieringar skall ut-
vecklas i det nya regelverket. Jens Hjort och undertecknad kommer därför inför den svenska 
gruppens nästa möte att inbjuda J-E Holmli att delta i vårt arbete för att sedan gemensamt ut-
veckla en bra väg för gemensamma regler så långt möjligt är i Sverige och Norge. 

2. En grupp som har som mål att fördjupa diskussionerna kring tekniska byten och dess appli-
ceringar i verkliga fall. Gruppen leds av Birgit Östman som sammankallande och med Henrik 
Bygbjerg från DIFT, Danmark, Geir Jensen, Cowi, Norge samt Gudmundur Gunnarsson från 
Island & ev en deltagare från Finland. Undertecknad föreslog dessutom att Staffan Bengtson 
från Brandskyddslaget skulle tillföras gruppen med hänsyn till hans omfattande praktiska er-
farenheter av tekniska byten. Målet blir sannolikt att arbetet bör skapa en teknisk handbok för 
tekniska byten vid installation av boendesprinkler. 

 
Pengar behöver tillföras båda dessa arbetsgrupper och den strävan samordnas av bl.a. Vidar Sten-
stad från Bygningsteknisk Etat, Norge och Birgit Östman, SP Trätek. 
 

4. Samverkan med Alan Brinson, EFSN 
 
Jag har under månaden haft en nära direktkontakt med Alan Brinson för att löpande informera 
EFSN om våra olika aktiviteter. Det framgår bl.a. av hans senaste Monthly Report for April, där 
han bl.a. skriver om våra gemensamma nordiska aktiviteter. 



 
 
 

5. Sprinklerstatistiken för åren 1980 - 2006 
 
Vi misslyckades tyvärr med att få tillräckligt gensvar från sprinklerinstallationsföretagen (varför är 
det så svårt att få in samtliga företags siffror?), beslutade styrelsen att jag istället skulle be materi-
alleverantörerna om deras försäljningssiffror för åren 2005-2006. Inom några dagar fick jag siff-
rorna och jag tror att de är relativt ”pricksäkra” för att ge oss ett bra underlag för våra installations-
aktiviteter i landet. Vi tror inte att någon installatör köper in stora mängder sprinkler för lagerhåll-
ning, möjligtvis kan mindre avvikelser uppstå i samband med ett årsskifte, men det jämnar ut sig 
med tiden under förutsättning att vi fortsätter med samma insamlingsmetod. 
 
Efter att jag fått detaljerna har jag kunnat sammanställa statistiken för antalet installerade sprink-
lerhuvuden 2005 och 2006. Siffrorna finns redan på vår hemsida och ni fick dom också i mitt må-
nadsbrev för mars. 
 
Jag har nu också sammanställt den samlade statistiken för åren 1980 – 2006 i ett nytt stapeldia-
gram som bifogas. Diagrammet kommer att läggas in på hemsidan. 
 

6. Uppgradering av vår hemsida 
 
Det pågår en ”renovering” av vår hemsida och vi hoppas att kunna presentera en ny layout inom 
kort. Jag har här en nära samverkan med Johan Jernhem som hjälper oss med det här.  
 
Johan och jag har en vädjan till er som är duktiga fotografer. Vi behöver en digital bild till 
hemsidan på en modern och välutrustad sprinklercentral med pumpar i vackra och klara 
färger? Har ni en sådan bild, maila den till mig så sköter jag resten. 
 
 
 
Gösta Holmstedt 
 
E-post: gosta.holmstedt@sprinklerframjandet.se 


